M I N I A T U R -
L I N E A R F Ü H R U N G E N
Maschinenbau GmbH & Co. KG
Nickelsweiher 11 · D-66914 Waldmohr
Tel. +49(0) 63 73/8127-0 · Fax +49(0) 63 73/8127-20
e-mail: info@minitec.de · url: www.minitec.de
S.N.C.
2, rue Charles Desgranges · F-57214 Sarreguemines

3
MINITEC MINIATUR LINEARFÜHRUNGEN12
Bestellbezeichnung
Der Aufbau der Artikelnummern für die Miniatur- Linearführungen zeigt folgendes
Beispiel:
Schienenlänge
Ist die gewünschte Schienenlänge größer als Lmax, können auch zwei oder mehr
miteinander verbundenen Stücke geliefert werden. Für nähere Informationen setz-
ten Sie sich bitte mit uns in Verbindung.
BESTELLINFORMATIONEN
MR 9 M N SS 2 V0 P -120L -10 -10 II C4/10
Produkttype: MR
Baugröße: wie z.B. 15,12,9,7,5,3
Schienen Type: MRU-M= Standard Weite;
MRU-W= breite Ausführung
Wagentype: L= Lange Ausführung; N= Standardtype
Dichtungen: SS= Endabdichtungen
Anzahl der Führungswagen auf der Schiene
Vorspannungsklassen: V0= geringes Spiel bis leichte Vorspannung;
V1= leichte Vorspannung (0,02 C)
Genauigkeitsklassen: N= standard, H= hoch, P= Präzision
Schienenlänge
Erste Bohrung L3 (mm)
Letzte Bohrung L2 (mm)
Anzahl der Schienen auf einer Achse
Typ und Anzahl der Verschlusskappen
MINITEC MINIATUR LINEARFÜHRUNGEN 13
Abdeckkappen
Um Schmutzansammlungen in den Anschraubbohrungen der Schienen zu verhindern,
werden Endkappen für die Linearführungen angeboten. Damit kann Verschleiß und
einer daraus resultierenden Verkürzung der Lebensdauer vorgebeugt werden. Zwei ver-
schiedene Abdeckkappen sind verfügbar:
Größe Bezeichnung
MR 9 M CAP M3
MR 12 M CAP M3
MR 15 M CAP M3
MR 7 W CAP M3
MR 9 W CAP M3
MR 12 W CAP M4
MR 15 W CAP M4
Bemerkungen:
A Spezifikation
1. C3: Verschlusskappe M3
2. C4: Verschlusskappe M4
B Beispiel einer Artikelnummer
MR12WNSS2VOP-120L-10-10-ll-C4/10
Type
3M 5M 7M 9M 12M 15M
30 40 40 55 70 70
40 55 55 75 95 110
50 70 70 95 120 150
85 85 115 145 190
100 100 135 170 230
130 155 195 270
175 220 310
195 245 350
275 270 390
375 320 430
370 470
470 550
570 670
870
10 15 15 20 25 40
3 3 3 4 4 4
5 10 10 15 20 35
300 1000 1000 1000 1000 1000
Schienentype
Standardlänge